Администрация

Макзырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «15» апреля 2013 г.
	п. Лисица

Верхнекетского района

 Томской области
	                         № 19

О смотре-конкурсе по благоустройству

на территории муниципального образования

«Макзырское сельское поселение»

В соответствии   с  Законом Томской области от 15.08.2002  № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», в целях наведения санитарного порядка, восстановления и дальнейшего обновления элементов благоустройства, повышения комфортности жизнедеятельности населения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить смотр-конкурс по благоустройству на территории муниципального образования «Макзырское сельское поселение»  на  период с 1 июня по 1 ноября 2013 года.

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе по благоустройству на территории  муниципального образования «Макзырское сельское поселение» (Приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по организации смотра-конкурса по благоустройству на территории муниципального образования «Макзырское сельское поселение» и подведению его итогов (Приложение № 2).

4. Ведущему специалисту по финансам Баландиной З.В. обеспечить финансирование согласно итогам смотра-конкурса по благоустройству.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Макзырского

сельского поселения                                                                    В.Г.Звягина

Приложение 1

к постановлению администрации

Макзырского сельского поселения

№ 019   от «15 »апреля  2013г.

Положение

о смотре - конкурсе по благоустройству

на территории муниципального образования

«Макзырское сельское поселение»

1. Общие положения

 Положение о смотре-конкурсе разработано в соответствии с Законом Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области»,  Правилами благоустройства  на территории муниципального образования «Макзырское сельское поселение», утвержденные решением Совета Макзырского сельского поселения от 17.04.2012 № 16
2. Цель смотра-конкурса

 Смотр-конкурс направлен на:
 2.1. Повышение активности трудовых коллективов предприятий, организаций и учреждений, населения для наведения санитарного порядка, благоустройства улиц и приусадебных территорий, придания населенным пунктам архитектурно-санитарной привлекательности;

 2.2. Создание безопасных, благоприятных и комфортных условий жизнедеятельности населения, ограничения негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду.
3. Участники смотра-конкурса

В смотре-конкурсе участвуют следующие группы:

 3.1. Предприятия, организации, учреждения поселения;

 3.2. Жилые усадьбы.

      4. Смотр-конкурс проводится по двум номинациям:

4.1. «Лучшая жилая усадьба»

           4.2. «Предприятие (организация) высокой культуры благоустройства»

5. Критерии оценки участников смотра-конкурса
При подведении итогов смотра-конкурса в номинации «Лучшая усадьба поселения» учитываются критерии:

5.1. Чистота и функциональность жилой усадьбы;

5.2. Оформление фасада жилого дома, палисадника, надворных построек;

5.3.Пожарная безопасность усадьбы поселения в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством Российской Федерации и Томской области;

5.4. Чистота приусадебной территории, отсутствие на ней дров, пиломатериалов, большегрузной техники и механизмов;

5.5. Участие хозяев жилой усадьбы в субботниках по благоустройству.

5.6.При подведении итогов смотра-конкурса в номинации «Предприятие (организация) высокой культуры благоустройства» учитываются критерии:

5.7. Наличие собственных и совместных с Администрацией поселения планов благоустроительной деятельности;

5.8. Наличие подшефной территории общественной значимости и фактическое участие в ее содержании и благоустройстве;

5.9. Архитектурная привлекательность фасадов и ограждений подведомственных зданий и территорий;

5.10. Санитарное состояние, ухоженность и озеленение подведомственных и прилегающих территорий;

5.11. Пожарная и экологическая безопасность;

5.12. Участие коллективов в ведомственных и поселенческих субботниках и санитарных пятницах.

6. Награждение  победителей смотра-конкурса

Итоги смотра-конкурса подводятся не позднее 2.11.2013г.

В номинации «Лучшая усадьба поселения» победители будут награждены денежными премиями, дипломом участника смотра-конкурса:

за 1-е место – 1000 рублей;

за 2-е место -  800 рублей;

за 3-е место -  500 рублей;

с 4 по 6 место  - дипломами участника смотра – конкурса.

В номинации «Предприятие (организация) высокой культуры благоустройства» победителям вручается соответствующий диплом и премия в размере 2000 рублей.

Итоги смотра-конкурса, принятие решения о победителе смотра-конкурса осуществляется на основании решения комиссии по организации смотра-конкурса по благоустройству и подведению его итогов, в соответствии с настоящим положением.

Приложение  2

к постановлению администрации

Макзырского сельского поселения

                                                                          от 15 апреля 2013 г. № 019

СОСТАВ

комиссии по организации смотра-конкурса

по благоустройству на территории муниципального образования «Макзырское сельское поселение» и  подведению его итогов.

	Председатель комиссии
	Орешкина Галина Алексеевна,

специалист по земельным вопросам

администрации Макзырского сельского поселения;

	Заместитель комиссии
	Левадная Лилия Валентиновна,

управляющий делами администрации Макзырского сельского поселения;

	Члены комиссии
	пос. Лисица

 - Гаврилова Наталья Викторовна,

депутат Совета Макзырского сельского поселения;

 - Сидоренко Андрей Валентинович,

командир ГПС ОП п. Лисица;

 - Свинцова Александра Фёдоровна,

председатель Совета ветеранов;

-   Третьякова Ирина Николаевна,

представитель общественности.

пос. Макзыр

 - Коринь Галина Федоровна,

специалист администрации Макзырского с/п;

 - Климович Валентина Борисовна,

депутат Совета Макзырского с/п;

 - Степаненко Людмила Елисеевна,

представитель общественности